
Verkeersbesluit gedeeltelijke afsluiting Dorreweg-De Doort te Cadier en Keer 

voor gemotoriseerd verkeer 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden-Margraten, 

  

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) daartoe gemachtigd in 

artikel 18, lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994; 

  

gelet op de bevoegdheid van het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden- 

Margraten tot het nemen van verkeersbesluiten; 

  

gelet op bevoegdheid tot mandatering aan het afdelingshoofd van de afdeling Openbare Ruimte 

krachtens: Mandaat- en machtigingsregeling van de gemeente Eijsden-Margraten 2017, tweede wijziging’ 

alsmede de bevoegdheid tot de plaatsing of de verwijdering van verkeerstekens ingevolge paragraaf 

4 van het BABW; 

OVERWEGENDE 

dat op grond van het bepaalde in artikel 15 van de Wegenverkeerswet en artikel 12 Besluit Administra- 

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, 

uit het oogpunt van: 

•het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de 

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer (artikel 2, lid 2, sub a Wegenverkeerswet); 

•het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de 

functie van objecten of gebieden (artikel 2, lid 2, sub b Wegenverkeerswet); 

•het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer (artikel 2, lid 1, sub d Wegenverkeers- 

wet); 

•het verzekeren van de veiligheid op de weg (artikel 2 lid 1 sub a Wegenverkeerswet), 

het gewenst is om op een aantal wegen en bospaden het gemotoriseerd verkeer terug te dringen op 

grond van de Europese Habitatrichtlijn (o.a. Bijlagen 2 en 4) en de Wet Natuurbescherming ten behoeve 

van versterking van natuur en landschap zoals bedoeld in Natuurnetwerk Nederland, Ecologische 

Hoofdstructuur en Natura 2000, 

dat op en rondom de onverharde Dorreweg te Gronsveld/Cadier en Keer, in het Savelsbos, een popu- 

latie geelbuikvuurpadden voorkomt, dat de geelbuikvuurpad beschermd is volgens de Wet Natuurbe- 

scherming en Europese Habitatrichtlijn, 

dat de Habitatrichtlijn dier- en plantensoorten omvat met een lidstaat-overstijgend belang, op grond 

waarvan aanwijzing en bescherming van speciale gebieden vereist is en waarbij Nederland de plicht 

heeft om zich met woord en daad in te zetten voor een effectieve bescherming van populaties van deze 

soorten, 

dat deze soort van nature alleen in het uiterste zuiden van Limburg haar leefgebied heeft en in de Rode 

Lijst de status heeft van ernstig bedreigd, 

dat het huidige gebruik van de Dorreweg tijdens de voortplantingsperiode van deze soort van april tot 

oktober kan leiden/leidt tot verstoring, beschadiging of vernieling van de voortplantings- of rustplaatsen 

en/of de voortplantingswateren die ook als plassen aanwezig zijn op of nabij de Dorreweg, dat het gebied 

waarin de Dorreweg is gelegen reeds (gedeeltelijk) is afgesloten voor gemotoriseerd verkeer door 

verkeersborden C12 gecombineerd met onderborden OB108 met in letters de tekst ‘uitgezonderd 

Nr. 141804 

GEMEENTEBLAD 6 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eijsden-Margraten 

Gemeenteblad 2022 nr. 141804 6 april 2022 1 



landbouwverkeer’ (e.e.a. conform bijlage I behorende bij het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990), 

dat ondanks dit inrijverbod er toch nog gebruik wordt gemaakt van deze weg door gemotoriseerd verkeer, 

waardoor regelmatig dieren worden doodgereden of de voortplantingscyclus wordt verstoord, dat het 

‘uitgezonderde landbouwverkeer’ dat van de weg gebruikt maakt grotendeels bestaat uit agrariërs en 

particulieren die geen percelen aan de Dorreweg hebben liggen, maar de weg gebruiken op weg naar 

een van hun percelen verderop, 

dat het ‘uitgezonderd landbouwverkeer’ ook bestaat uit aanliggende eigenaren, voornamelijk pachters 

van Staatsbosbeheer en eigen personeel van Staatsbosbeheer, 

dat Staatsbosbeheer om die reden advies heeft gevraagd aan diverse experts en belanghebbenden 

over mogelijke oplossingen voor de ongewenste situaties, 

dat de advisering heeft geresulteerd in het ‘Advies Geelbuikvuurpad Dorreweg’ dat als bijlage deel 

uitmaakt van dit besluit, 

dat verkeerskundig binnen dat advies is geadviseerd om een gedeelte van de Dorreweg gedurende de 

voortplantingstijd van de geelbuikvuurpad (van april tot oktober) fysiek af te sluiten met slagbomen, 

en daarnaast een zogenaamde carterkiller toe te staan zodat menners nog wel toegang hebben tot de 

weg, 

dat de locaties van de te plaatsen slagbomen in genoemd advies zijn voorgesteld conform ’figuur 2, 

Maatregelenkaart 1, locaties van de slagbomen’, 

dat het nadrukkelijk de bedoeling is om de buitengebieden bereikbaar te houden voor bepaalde groepen 

gebruikers, waarbij gedacht kan worden aan landbouwverkeer, verkeer in verband met de verzorging 

van dieren en onderhoud en niet gemotoriseerd (recreatief) verkeer als wandelaars, fietsers en ruiters, 

dat ter hoogte van beide locaties van de slagbomen, bij fysieke sluiting tijdens de voortplantingsperiode 

van de geelbuikvuurpad, gemakkelijk van een aangrenzende korte omleidingsroute gebruik gemaakt 

kan worden, 

dat aanliggende grondeigenaren van het fysiek af te sluiten wegdeel Dorreweg de weg moeten kunnen 

blijven gebruiken en als pachters van Staatsbosbeheer onder voorwaarden een sleutel van de slagbomen 

via Staatbosbeheer kunnen krijgen, 

dat daarmee aan voldoende bereikbaarheid wordt voldaan, 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer advies 

is gevraagd aan de Politie Limburg – Basiseenheid Heuvelland, 

dat de politie de in te stellen maatregelen aanvaardbaar en handhaafbaar acht, 

dat het advies van de politie d.d. 10 maart 2022 als bijlage (kenmerk PL2300-2022036158-1) wordt bij- 

gevoegd, 

dat dit verkeersbesluit kenbaar wordt gemaakt in 'De Staatscourant', vanaf 6 april 2022 en vervolgens 

6 weken ter inzage wordt gelegd, 

BESLUITEN 

1. om een gedeelte van de Dorreweg gedurende de voortplantingstijd van de Geelbuikvuurpad (van 

april tot oktober) fysiek af te sluiten met slagbomen, en daarnaast een zogenaamde carterkiller 

toe te staan zodat menners nog wel toegang hebben tot de weg, 

2. dat de locaties van de te plaatsen slagbomen in bijbehorend ‘Advies Geelbuikvuurpad Dorreweg’ 

zijn weergegeven in ’figuur 2, Maatregelenkaart 1, locaties van de slagbomen’. 

  

Margraten, 25 maart 2022 

  

Burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten, 

Namens dezen, 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 141804 6 april 2022 2 



T.H.P. Ruijters 

Afdelingshoofd Openbare Ruimtegemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester 

en wethouders van Eijsden-Margraten. 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Tegen het besluit kan iedere belanghebbende die rechtstreeks in zijn belang is getroffen, overeenkomstig 
het bepaalde in artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht binnen 6 weken na de 
datum van bekendmaking (= datum van verzending) van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift 
indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Eijsden-Margraten. 

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Maastricht, 
Sector Bestuursrecht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht verzoeken een voorziening te treffen, indien 
onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

U kunt ook digitaal verzoeken een voorziening te treffen bij de genoemde rechtbank via http://loket.recht- 
spraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 
Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Het ondertekende bezwaarschrift/verzoekschrift dient ten minste te bevatten: 

1. naam en adres van de indiener 

2. de dagtekening 

3. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

4. de gronden van bezwaar. 

  

Bijlagen: Situatietekening Dorreweg, Advies Geelbuikvuurpad Dorreweg en Politieadvies 

Gemeenteblad 2022 nr. 141804 6 april 2022 3 


